1

Indicação nº. 429/2021 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 608
Recebi o presente documento
Em 25/10/2021

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 25/10/2021

_______________________

Presidente

O vereador Walmir Joaquim, acompanhado pelos

vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, Karen Dadona e Marcio José
Albertini, por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo Municipal,
senhor José Salim Haggi Neto, que este determine ao setor competente
da Administração Pública que realize a reabertura do Cristo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a
reabertura do Cristo. Tem-se que o local é um dos cartões-postais do
município e encontra-se fechado há tempos devido a pandemia e
aglomerações que ali vinham ocorrendo. Ocorre que houve um aumento
na vacinação e consequentemente uma diminuição no número de casos
ativos e suspeitos no município, além disso, muitas atividades já estão
retornando à normalidade, tais como: festas e jogos de futebol. Deste
modo, diante dos fatos apresentados, não há motivos para que o Cristo
continue fechado, sendo importante a sua reabertura, com devida
fiscalização.

Sala das Sessões em 21 de outubro de 2021.

Walmir Joaquim    Geraldo de Paula Dias Carvalho
                 Vereador                                             Vereador

Karen Dadona   Marcio José Albertini
                         Vereadora                                        Vereador

07h25min